[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   9 октября  2023 г. №199
«О повышении  заработной платы работников муниципальных учреждений МР «Лакский район»»

В соответствии с  Постановлением Правительства РД №392 от  04.10.2023года «О повышении  заработной платы работников государственных учреждений», администрация МР «Лакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Повысить с  1 октября 2023 года  на 5,5 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы  работников муниципальных учреждений  муниципального района  «Лакский район», ставки которых утверждены постановлением администрации МР «Лакский район» от 19 октября 2021года №174 «О внесении изменений в  Постановление  администрации МР «Лакский район» от 9 февраля 2016года №14 «Об  утверждении размеров окладов (должностных окладов ),ставок заработной  платы в муниципальных учреждениях  МР «Лакский район» по общеотраслевым  должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям  рабочих по профессиональным квалификационным  группам» ( с изменениями внесенные постановлением администрации МР «Лакский район»  от  24 октября 2022 г. №273 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений МР «Лакский район»)   и на которых не распространяются указы  Президента РФ  от 7 мая 2012года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,от 1 июня 2012года №761 «О национальной  стратегии действий в интересах детей на 2012-2017годы» и от 28 декабря 2012года №1688 «О некоторых мерах по реализации  государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

            2.Финансирование расходов , связанных с реализацией  настоящего постановления , осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете МР «Лакский район».
            3.Рекомендовать главам сельских поселений принять решения о повышении с 1 октября 2023 года на 5,5 процентов окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников  муниципальных учреждений ,на которых не распространяются  указы Президента РФ от 7 мая 2012года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,от 1 июня 2012года №761 «О национальной  стратегии действий в интересах детей на 2012-2017годы» и от 28 декабря 2012года №1688 «О некоторых мерах по реализации  государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей ,оставшихся без попечения родителей»

           4.Отделу финансов администрации МР «Лакский район» Амирхановой А.С.  давать необходимые  разъяснения по применению настоящего постановления .

           5.Настоящещее постановление вступает в   силу  со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения ,возникшие с  1 октября 2023года .

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов